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نمایشگاه حسین چراغچی
 در گالری گلستان

شرق: نمایشگاه نقاشی های حسین چراغچی از  �
۲۲ اردیبهشت در گالری گلستان برگزار می شود. در 
این نمایشگاه ۱۶ اثر از این هنرمند روی دیوار می رود. 
چراغچی درباره ویژگی های نمایشگاهش به «شرق» 
گفت: «امسال دهمین سال همکاری من با خانم لیلی 
گلستان است و این نمایشگاه هم در ادامه کارهای 
آبستره ام است. گالری گلستان یکی از گالری هایی 
است که خیلی صادقانه کار می کند. مدیر این گالری 
دنبال اسم و شهرت هنرمندان نیست و هدفش 
حمایت از جوانان است و این به نظرم خیلی جذاب 
و ستایش آمیز بوده است. در این نمایشگاه ۱۶ اثر 
اکریلیک روی بوم و میکس مدیا را در ادامه کارهای 
قبلی ام به نمایش می گذارم. کارها خیلی رنگی تر شده 
و همچنان اتفاقات شهر را انعکاس داده ام».حسین 
چراغچی متولد ۱۳۶۳ در شهر کرج است و نقاشی را 
در دوره های جهاد دانشگاهی آموخته است، مراسم 
افتتاح این نمایشگاه از ساعت چهار تا هشت بعدازظهر 
جمعه، بیست و دوم اردیبهشت برگزار می شود و تا ۲۷ 
اردیبهشت در گالری گلستان، به نشانی خیابان دروس، 

خیابان کماسایی، پلاک ۳۴ ادامه دارد. 

نگار خانه

قرمز برای عبور

در چندروز گذشته یکی از نامزد های ریاست جمهوری  �
به طرز شگفت انگیزی در میتینگ های انتخاباتی خودش 
دست به افشاگری هایی زده که تا پیش از این هرگز 
سابقه نداشته است. اغلب موارد طرح شده «خط قرمز» 
قلمداد می شدند. آیا باید باور کرد پس از افشاگری 
نامزدها آن خطوط رنگ باخته و بی اهمیت شده اند؟ 
واقعیت امر این است که آن خطوط شاید در لحظاتی، 
کم رنگ  شده باشند، اما برای مدتی طولانی رنگ خود را 
از دست نداده اند، چراکه همچنان در افکار عمومی از 
آنها به عنوان خطوط قرمز یا ممنوعه نام می برند و به این 
آسانی ها از این وضعیت خارج نمی شوند. هیچ رسانه ای 
اجازه ورود به آن حیطه را ندارد و کماکان قانون برای 
آنها بر همان پاشنه قبل می چرخد. پس چگونه است 
که یک فرد امکان عبور از همان خطوط را دارد، اما 
اکثر قریب به اتفاق یک ملت نه؟ شاید بیشتر ازآن رو 
که گاه در تعریف خطوط قرمز دچار اغراق می شویم. 
خبرهایی که امکان انتشار عادی آنها وجود دارد، بنا 
بر مصلحت یا مصلحت هایی در جای خود منتشرشان 
نمی کنیم و همین خودداری از انتشار خبر، آن خبر را نزد 
افکارعمومی در هاله ای از ابهام فرومی برد و به تبع آن 
انبوهی پرسش ایجاد می کند. همین ابهام بعدها هزینه 
انتشار آن خبر را بالا می برد، بی آنکه واقعا ارزشش را 
داشته باشد. چون در تمام مدتی که تصور می شده 
مردم از حقیقت ماجرا و چندوچون آن بی اطلاعند، 
از طریق مجاری غیررسمی آن خبر به مردم رسیده و 
همه از آن مطلع شده اند. فقط آنچه در این میان اتفاق 
افتاده، هزینه بی موردی است که بابت انتشار دیرهنگام 
آن پرداخت شده است. حالا به این خبر ممنوع الانتشار، 
چند خبر دیگر هم اضافه کنید. آنچه رخ می دهد انبوه 
خبرهایی است که تبدیل به خطوط قرمز شده اند؛ 
خطوطی که با انباشته شدن چنان متراکم می شوند که 
همچون سد سکندر غیرقابل عبوری در برابر آگاهی مردم 
بالا می رود و عبور از آن تقریبا محال می شود. ازاین رو 
باید جوامعی که با چنین مشکلی روبه رو هستند به فکر 
بازنگاه داشتن مجرای صحیح اطلاعات باشند. هرچه 
اطلاعات سریع تر و دقیق تر به مردم برسد، قدرت آن 
جامعه بیشتر می شود. امروزه جوامعی مستحکم تر 
و مقاوم ترند که دسترسی بیشتری به اطلاعات دارند. 
آگاهی همچون واکسن می تواند هر جامعه ای را در 
برابر تهدیدها واکسینه کند. دورنگه داشتن مردم از 
اطلاعات، آنها را به همان نسبت از مسببان این کار 
دور نگه می دارد. در «جوامع باز» دولت ها برای جلب 
اعتماد مردم، دسترسی آنها را به اطلاعات تسهیل 
می کنند. تا آن حد که اجازه می دهند رسانه های آزاد 
شکل بگیرند و آزادانه اطلاعات را به گردش درآورند. 
در چنین جوامعی رسانه ها آزادند از دولت ها انتقاد کنند 
و دولتمردان را به چالش بکشند. هیچ مقام مسئولی از 
این قاعده مستثنا نیست. یکی از راه های مبارزه با فساد 
سیاسی همین راه است. به همین خاطر هم امروزه همین 
گردش آزاد اطلاعات، چنین جوامعی را در جایگاه ممتاز 
نشانده و آنها را از دیگر جوامع متمایز کرده است. در یک 
جامعه باز، اطلاعات در انحصار یک گروه خاص نیست 
تا بتواند از آن برای امتیاز گیری استفاده کند؛ اتفاقی که در 
صورت وقوع می تواند برای چنین جامعه ای در آن تراز 
نگران کننده باشد، اما آیا جامعه ما می تواند به آن تراز 
برسد؟ اما تا آن روز باز هم شاهد چنین افشاگری هایی 
خواهیم بود؛ خبرهایی که به رازهای مگو شبیه هستند؛ 

رازهایی آن سوی خط قرمز! 

از فرط بى خوابى

سال چهاردهم    شماره 2861 هنرپنجشنبه   21 اردیبهشت 1396

انتقاد به شیوه برگزاری مناظره ها
 در یک جمع بندی نهایی، چه پیشنهاداتی برای  �

آخرین قسمت مناظره های انتخاباتی این دوره 
دارید؟ 

یک ارتباط مؤثر رسانه ای زمانی می تواند موفق 
باشد که براساس داده های درست و با انگیزه و تدبیر 
درست شکل بگیرد و براساس علم و تجربه کار خود 
را آغاز کند و جلو  براند؛ آن هم در بستری روشن و 
با در نظرگرفتن امکانات و تمهیدات لازم. شاید به 
این شیوه است که می توان  از مردم توقع داشت با 
مناظره های انتخاباتی ارتباط درست برقرار کنند و از 
سوی دیگر از کاندیداها انتظار داشت که در این بستر 
رسانه ای به بیان کارنامه و برنامه های خود بپردازند. 

شاید چهار سال دیگر. 
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مهرداد حجتى

راهنماى فرهنگى 

سینماهاي نمایش دهنده 
کورش، آزادى، مگامال، ملت، 

چارسو، فرهنگ، زندگى، 
اریکه ایرانیان، ماندانا، ایران، ارگ، 

شکوفه، پیروزى، فلسطین، 
تیراژه 2، سمرقند، بهمن، قدس

کورش، آزادى، مگامال، ملت، 
چارسو، زندگى، اریکه ایرانیان، 

جوان، ماندانا، ایران، ارگ، سروش، 
شکوفه، سمرقند

کورش، آزادى، مگامال، ملت، 
چارسو، فرهنگ، زندگى، 

ایرکه ایرانیان، جوان، ایران، ارگ، 
سروش، استقلال، سپیده

کورش، آزادى، مگامال، ملت، چارسو، 
فرهنگ، زندگى، اریکه ایرانیان، 

ماندانا، ایران، موزه سینما، ارگ، راگا، 
شکوفه، تماشا، ...

کورش، آزادى، مگامال، چارسو، 
زندگى، اریکه ایرانیان، جوان، 

ماندانا، ارگ، سروش، راگا، کیان، 
سمرقند، ناهید، میلاد

نام فیلم 

نهنگ عنبر2

برادرم خسرو

ویلایى ها

تیک آف

آشوب

سینما

نام نمایش
بندار بیدخش 

هملت 
بوف کور 

روح جهنمى 
محفل بى عارى 

بى پدر
سرآشپز 

نویسنده مرده است 
مطرب
دیگرى

مروارید
نماینده ملت
کافه طره 

تو با کدام باد 
رومئو و ژولیت 
هدیه مرموز 

تالار
ارغنون

تئاتر شهر
چهارسو
سایه
سایه 

قشقایى 
سنگلج
حافظ

سمندریان
سمندریان

ناظرزاده کرمانى 
ناظرزاده کرمانى

پایتخت
مستقل
مستقل

پردیس تهران 

ساعت
17
20
20
18
20
20

19:30
20

 19:30
21:45
19:30
21:30

19
19

20:30
18:30

 تئاتر تهران

کنسرت
سمفونیک تهران 

محسن یگانه
رحیم شهریارى

نریمان
سیمین غانم

تالار
وحدت  

نمایشگاه بین المللى  
برج میلاد  
رودکى  

وحدت

ساعت
21:30
21:00
21:30
21:30
14:30

روز
22
21
21
21
21

پیشنهاد موسیقى

نام نگارخانه  
فردا

خانه کاریکاتور
ایوان
ژاله

راه ابریشم
والى

نیاوران
بهنام دهش پور

عنوان نمایشگاه  
دست هایم

کارتون مجتبى حیدرپناه
نقاشى هاى هرمز مِه منش

دیلیت
عکس انباشت

دختران سرزمین فیروزه
هنرمندان کم توان ذهنى

نقاشى و حجم روى تخم شترمرغ

گالري

دوستان من، همراهان همیشگی من، این روزها بخش هایی از 
مصاحبه ویدئویی من رو با خانوم آزاده نامداری، گروهی گزینش 
کرده اند. من توی اون مصاحبه انتقاداتم رو به دولت آقای روحانی و 
وزارت ارشاد صریحا به زبون آوردم. این کاریه که من در تمام این ۲۰ 
سال کردم...؛ یعنی همیشه منتقد وضعیت بودم. چه دوران طلایی 

اصلاحات، چه دوره آقای احمدی نژاد و شرکا و چه همین دوره آقای 
روحانی. من یک فیلم ساز هستم. یک فیلم ساز اجتماعی و بلد نیستم 
دروغ بگم، اما این کلمات رو با شما در میون می ذارم چون دروغی رو 
این روزها از طرف من منتشر کرده اند. متأسفانه افرادی که جمله های 
من رو در مصاحبه با خانم نامداری، به هم چسبوندند و بعد با این 
تیتر که «منیژه حکمت گفته شرکت در انتخابات رو باید تحریم کرد» 
منتشر کردند، افرادی دروغ گو هستند. من هرگز انتخابات رو تحریم 
نکردم چون هنوز به صندوق رأی معتقدم و فکر می کنم همین تحریم 
انتخابات بود که سال ۸۴ ما رو هشت سال به بلای آقای احمدی نژاد 

دچار کرد. 

مسیر پیشرفت ما، مسیر بهترشدن وضعیت زندگی ما، از صندوق 
رأی می گذره. البته این نظر منه! اگه شما مسیر بهتری سراغ دارید 
اعلام کنید. من به اصلاحات ایمان دارم و با همه انتقادی که به دولت 
آقای روحانی و مسئولان سینمایی ایشون داشتم و دارم، دولت ایشون 
رو ادامه مسیر اصلاحات می دونم و باز هم به آقای روحانی قاطعانه 
رأی میدم. این رأی از سر ناچاری نیست. رأیی آگاهانه است، چراکه من 
هنوز شرایط اقتصادی، امنیتی، اجتماعی، بین المللی، فرهنگی، فساد 
سیستماتیک و... رو در سال ۹۲ فراموش نکرده ام. سالی که با  هزار امید 
به دولت امید رأی دادم و امروز در بهار ۹۶ رسما اعلام می کنم که 
هرچند دل خسته و دل شکسته باشم، اما من به دولت امید امیدوارم. 

این رأى، از سر ناچارى نیست

 منیژه حکمت

شرق: فینال بخش پاپ  هزارصدا پنجشنبه، ۲۱ 
اردیبهشت، با داوری سیروان خسروی، مهرداد 
نصرتی و حسین غیاثی برگزار می شود تا بهترین 
خواننده سال ۹۵ این برنامه معرفی شود. در این 
برنامه که مانندهمه برنامه های دیگر  هزارصدا در 
سال گذشته و سال جدید، در 
سالن اصلی فرهنگ سرای 
می شود،  برگزار  ارسباران 
هفت خواننده ای که در 
برگزارشده  پاپ  برنامه های 
در سال ۹۵ برگزیده شدند، 
تماشاگران حاضر  روبه روی 
در سالن و هیئت داوران 
آثار خود را اجرا می کنند، 
آثارشان نقد می شود و 
در پایان برنده برنده ها 
مهرداد  می شود.  معرفی 
نصرتی پیش از این و در 
سال های گذشته، در چند 
برنامه به عنوان کارشناس 
حضور داشت، اما سیروان 
خسروی و حسین غیاثی 
برای اولین بار در این برنامه 

به عنوان کارشناس حاضر می شوند. نصرتی در 
برنامه قبلی  هزارصدا که ۱۷ فروردین امسال و 
برای بزرگداشت دکتر افشین یداللهی و به شکل 
غیررقابتی برگزار شد، هم به عنوان کارشناس 
حضور داشت و هم گیتار زد و ترانه ای از دکتر 
یداللهی و «سلام» آخر اهورا ایمان را اجرا کرد. 
حضور سیروان خسروی به عنوان یکی از مطرح ترین 
ستاره های موسیقی پاپ در فینال  هزارصدا، یکی از 
جذابیت های ویژه این برنامه است. هفت خواننده 
شرکت کننده در برنامه فینال، کسرا احدیان، رضا 
احمدی، علی بنیادی، مصطفی پاریزی، سینا 
درخشنده، امید طهماسبی و محمدرضا قاسمی  
هستند.هزارصدا برنامه ای برای معرفی استعدادها 
و چهره های جوان و تازه نفس موسیقی  است که 
از سال ۹۲ آغاز به کار کرده و مدیر و مجری آن، 
روزنامه نگار باسابقه موسیقی، آرش نصیری، است. 
این برنامه هر ماه دوبار؛ یک بار برای موسیقی 
پاپ و یک نوبت برای موسیقی کلاسیک ایرانی 
برگزار می شود و بنابر اعلام نصیری، در سال جدید 
برنامه های کلاسیک آن ساعت ۱۸ اولین چهارشنبه 
هر ماه و برنامه پاپ آن ساعت ۱۵ سومین پنجشنبه 
هر ماه برگزار می شود. فینال  هزارصدا ساعت ۱۵ 

امروز آغاز می شود. 

وزیر ارشاد با حضور در نمایشگاه کتاب تهران از 
آنچه عمل نکردن شهرداری به تعهداتش در شهر 
آفتاب خواند، انتقاد کرد. به گزارش برنا، سیدرضا 
صالحی امیری روز سه شنبه، ۱۹ اردیبهشت پس از 
بازدید از غرفه های ناشران بخش کودک و نوجوان 
نمایشگاه کتاب تهران و شنیدن گله های آنها از 
کمبود امکانات رفاهی شهر آفتاب، در نشستی 
خبری حاضر شد و گفت: به جای شهردار تهران از 
ملت و ناشران که به خاطر باران و شرایط آب گرفتگی 
دچار سختی شدند عذرخواهی می کنم، همچنین از 
ناشران و میهمانان خارجی نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران. او افزود: متأسفانه حتی زیرساخت های 
دائمی نمایشگاه شهر آفتاب دچار مشکلات 
عدیده ای است و شهرداری در قبال رفع مشکلات 
شهر آفتاب به تعهدات خود عمل نکرده است. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: انتظار ما این 
است که خسارت های واردشده به ناشران داخلی و 

خارجی از سوی شهرداری پرداخت شود. 
او همچنین گفت: انتظار داشتیم مسئولان 
شهرداری با تعهد بیشتری با این مشکلات مواجه 
شوند، اما امروز در بازدیدم از نمایشگاه و ناشران، 
آنها از نبود سیستم های سرمایشی و آب آشامیدنی 

گله داشتند. 

صالحی امیری افزود: انتظار داریم مسئولان 
شهرداری صدای ما را بشنوند و به این مشکلات 

پایان دهند. 
وزیر ارشاد همچنین با اشاره به بازدیدش از سالن 
ناشران کودک و نوجوان گفت: عمده  گله مندی 
ناشران کودک از گرما بود. سیستم های خنک کننده 
این قسمت خوب نیست و با صحبت هایی که انجام 
شد، قرار شد مسئولان شهرداری این مسئله را 
پیگیری و همچنین اقدام به توزیع آب معدنی کنند 
و دسترسی به آب رایگان در روزهای باقی مانده 

امکان پذیر شود. 
او در ادامه یادآور شد: متأسفانه از سال 
گذشته تاکنون اقدامات جدی ای در توسعه این 
نمایشگاه انجام نشده و انتظار داشتیم شهرداری 
به تعهدهایش عمل کند. وزیر ارشاد در پاسخ به 
سؤالی درباره تصمیم گیری برای تغییر احتمالی 
مکان نمایشگاه کتاب در سال آینده گفت: هر نوع 
تصمیمی درباره این نمایشگاه با محوریت معاونت 
فرهنگی و مؤسسه فرهنگی نمایشگاه ها انجام 

خواهد شد. 
او درعین حال بیان کرد: هیچ گونه برنامه ای برای 
تغییر مکان نمایشگاه نداریم و شخصا معتقدم تغییر 

محل نمایشگاه کتاب به مصلحت نیست. 

عذرخواهى وزیر به جاى شهردار تهرانفینال بخش پاپ  هزارصدا در ارسباران

شرق: «یکتا درویش» که از شاگردان عباس کیارستمی بوده است، 
آثار ویدئوآرت - اینستالیشن و عکس هایش را در نمایشگاهی با نام 

«دیلیت» روی دیوار خواهد برد. 
 نمایشگاه «دیلیت» ۲۲ اردیبهشت  افتتاح می شود. یکتا درویش 
تاکنون در دو نمایشگاه ویدئوآرت و پنج نمایشگاه گروهی شرکت کرده 
است. او حدود هشت سال در ورک شاپ های عباس کیارستمی شرکت 
کرده است. در رزومه درویش، ساخت چند فیلم کوتاه و مشارکت در 

ساخت چند فیلم مستند و نیز شرکت در کارگاه های پرویز تناولی به 
چشم می خورد. 

گالری ژاله که سال گذشته با رویکرد «توجه به آثار هنرمندان جوان 
- خلاق و حرفه ای» افتتاح شد، توان و برنامه خود را برای نمایش 
آثار این دسته از هنرمندان که با وجود داشتن استعداد و پتانسیل، در 
ازدحام برنامه های شلوغ و پرترافیک گالری های تهران کمتر شانسی 
برای به نمایش درآوردن کارهایشان با کیفیتی دلخواه پیدا می کنند، 

گذاشته است. به نظر می رسد رویکرد نمایش آثار این گالری بیشتر 
به سمت هنر معاصر و نیومدیا باشد که در فضای کنونی گالری های 

تهران بسیار امیدوارکننده است. 
نمایشگاه «دیلیت» ۲۲ اردیبهشت  از ساعت ۱۷ تا ۲۱ افتتاح 
می شود و علاقه مندان می توانند هرروز تا یکم خرداد از این نمایشگاه 
بین ساعت ۱۵ تا ۲۱ در خیابان ایرانشهر، کوچه نوشهر، پلاک ۳ دیدن 

کنند. 

نمایشگاه شاگرد عباس کیارستمى در گالرى ژاله

انتخابات  آغاز  به  روز   ۱۰ از  کمتر  هنر:  گروه 
ریاست جمهوری باقی مانده و موج حمایت هنرمندان 
و چهره های فرهنگی از حجت الاسلام حسن روحانی 
بیشتر شده است. در چند روز گذشته بالغ بر شش  هزار 
نفر از هنرمندان و فعالان عرصه فرهنگ و هنر، بیانیه 
حمایت از دکتر حسن روحانی را در دوازدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری امضا کرده اند. هنرمندان سینما، تئاتر، 
موسیقی، تجسمی، اهل قلم، روزنامه نگاران، خبرنگاران 
و منتقدان ازجمله امضاکنندگان بیانیه های حمایتی 

بوده اند. 
در نشست هم اندیشی فعالان و دست اندرکاران 
سینما و تئاتر با ستاد هنرمندان دکتر حسن روحانی در 
انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ که عصر سه شنبه، ۱۹ 
اردیبهشت، در محل این ستاد برگزار شد، حجت االله ایوبی 
در سخنانی گفت: هنرمندان و چهره های شاخص سینما، 
تئاتر و موسیقی در همه انتخابات ها از جمله انتخابات 
پیش رو، پیشتاز بوده و هستند. همیشه به دوستانم 
گفته ام که اگر ۱۲ سال پیش؛ یعنی سال ۸۴ همه آمده 
بودند و آمده بودیم و آن اتفاق نمی افتاد، امروز ایران 
چهره خیلی متفاوتی داشت. اگر امروز هم نیایید و نیاییم، 

چهار یا پنج سال بعد دوباره باید حسرت بخوریم. 
رئیس ستاد هنرمندان دکتر روحانی ادامه داد: سایر 
کشورهای دنیا احزاب دارند و کارشان آسان تر است زیرا 
مردم می دانند دعوا سر چیست و احزاب برای مردم، 
دیدگاه ها را بیان می کنند؛ به عبارتی مردم می دانند که اگر 

فلان حزب بیاید چه اتفاقی برایشان می افتد. 
  فرهاد توحیدی: انتخاب دکتر روحانی انتخاب 

بین راه و بیراه 
فرهاد توحیدی، نویسنده سینما، نیز در این نشست، 
در سخنانی گفت: هیچ ایرانی باوجدانی دوست ندارد 
شرایط سال ۸۸ را یک بار دیگر تجربه کند. ما به عقب 
برنمی گردیم، شعار دکتر روحانی کاملا درست است. آوار 
سنگینی که در نتیجه دولت عدالت ورزی بر سر کشور 

فروریخت، از سوی کابینه دکتر روحانی برداشته شد. 
این نویسنده و کارگردان ادامه داد: باوجود اینکه یک 
ماه پیش از شروع رقابت های انتخاباتی پیش بینی می شد 
که آقای روحانی به راحتی در انتخابات پیروز می شوند، 
امروز آنچه آقای روحانی را تهدید می کند، رقبای او 

نیستند؛ بلکه آرای خاکستری هستند. 
این نویسنده سینما افزود: پشت کردن به صندوق های 
رأی رقیب را پیروز می کند. متأسفانه ریشه این تفکر هنوز 
باقی است که عده ای تصور می کنند باید به بدترین گزینه 

رأی بدهند تا از آنچه دوست ندارند، رها شوند. 
دبیر جشنواره بین المللی فیلم سبز با بیان اینکه 

وضعیت کنونی مان را ارزان به دست نیاورده ایم که 
ارزان از دست بدهیم، عنوان کرد: یادم هست تنها سه 
ماه از تصدی دولت یازدهم گذشته بود که به لطف آن 
خانه سینما بازگشایی شد و دنبال راه های برون رفت از 
بحران ها بودیم. همان زمان ملاقاتی با دکتر ربیعی، وزیر 

کار، تعاون و رفاه اجتماعی، داشتیم. 
او با اشاره به ضرورت جذب آرای خاکستری گفت: 
در نهایت آنچه ما را به یکدیگر وصل می کند، سرنوشت 

ایران است. 
به  احترام  نماد  روحانی  مازنی:  حجت الاسلام   

فرهنگ است
در ادامه این نشست حجت الاسلام والمسلمین 
احمد مازنی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی، در سخنانی گفت: «من در مجلس شورای 
اسلامی و بیرون از این فضا، با افراد تأثیرگذار و چهره های 
شناخته شده در حوزه فرهنگ و هنر بارها گفت وگو کردم. 

همچنین به کنسرت شهرام ناظری رفتیم. 
ایشان گفتند هنر موسیقی را گروهی از مدیران و 
مسئولان کشور دوست دارند؛ اما برای آن که میزشان را 

از دست ندهند، به کنسرت نمی آیند. 
من هم به شوخی به آقای ناظری گفتم: همین که 
من به کنسرت آمدم، دامن  تر کردم نه لب. یک بار هم در 
حمایت از موسیقی گفتم مردم هم روضه می خواهند، 

هم کنسرت. 
   فخیم زاده: دارند رأی می خرند

در ادامه این نشست مهدی فخیم زاده گفت: 
وعده های نامزدها مبني بر اینکه آن قدر پول می دهیم و 

آن قدر امکانات به مردم، یک جور رأی خریدن است. 
او در ادامه افزود: یکی از معضلات سینما در 

دولت های قبل این بود که مدت ها طول می کشید یک 
مدیر بعد از آمدن بر سر کار، بداند اساسا سینما چیست؟! 
درحالی که مدیریت سینما هم مدیریت بسیار سختی 
است؛ آمدن آقای حیدریان به جای آقای ایوبی یک 

نعمت بزرگ برای سینما بود. 
این بازیگر و کارگردان سینما خاطرنشان کرد: بعد از 
جابه جایی حجت االله ایوبی با حیدریان، به نوعی مدیر 

خوبی رفت و مدیر خوب دیگری جایگزین او شد. 
   پانته آ بهرام: به موفقیت دکتر روحانی امیدوارم 

پانته آ بهرام هم که در این نشست حضور داشت، در 
سخنانی گفت: من آن قدر به رأی آوردن دکتر روحانی و 
رأی دادن مردم به ایشان، امیدوارم که هیچ وقت به گزینه 
دیگری فکر نکرده ام. این را از رفتار و نظرات اطرافیانم در 

این چند وقت فهمیده ام. 
او افزود: اما انگار تعداد افرادی که رأی نمی دهند، 
دائما دارد بیشتر می شود. من به سهم خودم در صفحه 
اینستاگرامم روزهای قبل از انتخابات حرف هایم را صریح 
خواهم زد و آنهایی را که حرفم بر آنها تأثیرگذار است، 

خطاب قرار خواهم داد. 
  نگار اسکندرفر: به روحانی رأی می دهم 

نگار اسکندرفر، مدیرمسئول مؤسسه کارنامه، هم در 
این نشست با اشاره به اینکه سرنوشت سیاسی کشورم 
برایم مهم است، گفت: سرنوشت کشورم تأثیر مستقیم 
بر زندگی ام می گذارد. بهتر است ما به آقای روحانی 
رأی بدهیم؛ زیرا دست کم در چهار سال گذشته نسبت 
به مقطعی که امور را به دست گرفتند، تغییرات مثبتی 

را شاهد بوده ایم. 
او همچنین تأکید کرد: باید به راهکارهایی اجرائی 

برای تشویق مردم به رأی دادن بیندیشیم. 

  پرند زاهدی: نتوانستم فیلم بسازم؛ اما به روحانی 
رأی می دهم

دیگر هنرمندي که در این نشست به ایراد سخن 
پرداخت، پرند زاهدی بود که در سخنان کوتاهی گفت: 
من چهار سال است موفق نشده ام فیلم بسازم و آقای 
ایوبی سال هاست به من پروانه ساخت نداده اند؛ اما با 
این شرایط آمده ام به این جلسه و می خواهم به دکتر 

حسن روحانی رأی بدهم. 
در این نشست هنرمندانی مانند مهدی فخیم زاده، 
حسین فرحبخش، امیر اثباتی، پرند زاهدی، پری 
صابری، احترام برومند، علیرضا رضاداد، محمد 
حیدری، منوچهر شاهسواری، نگار اسکندرفر، جواد 
نوروزبیگی، سیدضیا هاشمی، حسین مسافرآستانه، پانته آ 
بهرام، حجت الاسلام محمدعلی زم، فرهاد توحیدی، 
حجت الاسلام احمد مازنی، دکتر ابراهیم داروغه زاده، 
حسین پارسایی، سیدجمال ساداتیان، محسن امیریوسفی، 
فرشته طائرپور، فروغ قجابیگلو، حمید پورآذری و زامیاد 

سربندیان حضور داشتند. 
حمایت تنابنده و مهران فر از روحانی 

محسن تنابنده و احمد مهران فر با انتشار فیلمی، 
ضمن اعلام حضور در انتخابات ریاست جمهوری از 
حجت الاسلام حسن روحانی حمایت کردند. در این 
ویدئو که در صفحات شخصی محسن تنابنده و احمد 
مهران فر منتشر شده و با صدای محمد نوری همراه 
بود، آمده است: «چهار سال است که کاسبان تحریم 
و دلالان و فرصت طلبان دوران تلخ و هولناک نوسان 
بازار ارز و قیمت ها، حالشان از این آرامش نسبی و 
ثبات بازار بسیار بد است و هرچه در توان دارند، انجام 
می دهند تا آرای خاکستری و طرفداران آرامش و امنیت 
در انتخابات شرکت نکنند؛ تا به روزهای تلخ برای ما و 
پرسود برای آنها برگردیم. مانند آن هشت سال بی عزت. 
اینجا سرزمین من است. ما به عقب بازنمی گردیم. باز هم 
برای فردایی بهتر، برای ریشه کن کردن دروغ، برای تحقق 
منشور حقوق شهروندی، برای برقراری و تداوم امید و 
برای نسل آینده رأی مي دهیم». مسعود جعفری جوزانی 
و محمد ابراهیمیان نیز در یادداشتی که در اختیار 
«شرق» گذاشته اند، در حمایت از روحانی نوشته اند: 
«درک شرایط ناموزون فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و 
نظامی جهان امروز ما را بر آن می دارد که در دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، به امید عبور ظریف 
و هوشمندانه از دریای توفانی و موج های متلاطم و 
شرخیز که جهان مسلح به منظور استثمار نوین جهان 
گرسنه به پا کرده است، از آقای حسن روحانی حمایت 

کنیم».

هنرمندان از دلایل رأی دادن به «روحانی» گفتند

به امید عبور ظریف از دریای توفانی


